
Od 1 lipca obowiązek odbioru i zagospodarowania 
odpadów komunalnych z nieruchomości zamiesz-
kałych przejmuje gmina.  Realizować go będzie 
poprzez zlecenie usług podmiotom wybranym  
w drodze przetargu. Właściciele nieruchomości 
wnosić będą na rzecz gminy opłatę za gospodaro-
wanie odpadami, a gmina rozliczać się będzie z pod-
miotami świadczącymi usługi.
Gmina (do 30 czerwca 2013 r.) wyposaży nierucho-
mości zamieszkałe w pojemniki do gromadzenia 
odpadów komunalnych. Wyposażenie nierucho-
mości w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzin-
nej będzie realizowane w ramach opłaty wnoszo-
nej przez właścicieli nieruchomości do gminy. 
Nieruchomości zamieszkałe w zabudowie jed-
norodzinnej będą wyposażane w:
1) pojemniki do gromadzenia odpadów komunal-

nych zmieszanych,
2) worki przeznaczone do odpadów komunalnych 

gromadzonych selektywnie.  
Ilość i rodzajów pojemników do gromadzenia od-
padów komunalnych zmieszanych na dzień 1 lipca 
2013 będzie taka sama jak 30 czerwca 2013 r. 
Po 1 lipca br. zmiany w zakresie wyposażania 

nieruchomości w pojemniki będą dokonywa-
ne w oparciu o zapotrzebowanie składane do 
Urzędu Miasta przez właściciela nieruchomo-
ści. 
Przy określaniu miejsc usytuowania pojemni-
ków  właściciel nieruchomości zobowiązany jest 
uwzględniać przepisy prawa budowlanego oraz 
gwarantować dostęp dla pracowników odbiera-
jących odpady .
Obowiązki właścicieli nieruchomości zamiesz-
kałych:
1) zapewnić utrzymanie czystości i porządku na 

terenie nieruchomości poprzez prowadzenie 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych

2) przekazywać selektywnie zebrane odpady ko-
munalne:
l podmiotowi wykonującemu usługi odbiera-

nia odpadów komunalnych z nieruchomości, 
l do punktów selektywnego zbierania odpadów.

3) złożyć do 15 czerwca do Urzędu Miasta deklara-
cję o wysokości opłaty za gospodarowanie Nie-
ruchomościami,

4) informować o bieżących zmianach w złożonej 
deklaracji mających wpływ na wysokość opłaty

5) ponosić opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Urzędu Miasta – nr ra-
chunku bankowego dla dokonywania opłat 
24 1020 4795 0000 9102 0278 0328. 

Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości
W zamian za uiszczaną na rzecz Gminy opłatę 
wszyscy właściciele nieruchomości zamieszkałych  
w zabudowie jednorodzinnej mają prawo oczeki-
wać świadczenia przez Gminę określonego zakresu 
usług związanych z gospodarowaniem odpada-
mi komunalnymi. Zakres ten obejmuje odbiór  
w każdej ilości:
l zebranych w pojemnikach odpadów komunal-

nych zmieszanych – 1 raz w tygodniu; 
l zebranych selektywnie w pojemnikach lub wor-

kach odpadów szkła, papieru, tworzyw sztucz-
nych, metalu i opakowań wielomateriałowych 
– 2 razy w miesiącu; 

l wystawiane przed posesję mebli i inne odpady 
wielkogabarytowych (z wyłączeniem zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego) 4 razy 
w roku.

l wystawionych przed posesję naturalnych cho-
inek (od 1 stycznia do 28 lutego).

W Szczecinie funkcjonować będzie mieszany sys-
tem selektywnej zbiórki odpadów z podziałem na: 
l odbiór odpadów bezpośrednio z nieruchomo-

ści zamieszkałych, 
l przyjmowanie od mieszkańców odpadów do-

starczanych do EKOPORTÓW – punktów selek-
tywnego zbierania odpadów komunalnych

System selektywnej zbiórki obejmuje również 
ogólnodostępne pojemniki do segregacji odpa-
dów zlokalizowane na terenie Szczecina.
Uzupełnieniem systemu jest działalność punk-
tów handlowych i usługowych przyjmujących:
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 
baterie i akumulatory, przeterminowane leki i opa-
kowania po lekach.

Właściciel nieruchomości, który zadeklarował se-
lektywną zbiórkę odpadów, zbiera je i rozdziela na 
pojemnik na odpady zmieszane i 3 worki.
W pojemnikach na odpady zmieszane gro-
madzone są te odpady, które nie są wy-
szczególnione w przedstawionych grupach,  
z wyłączeniem m.in. mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, wykładzin, dywanów 
i tekstyliów, odpadów budowlanych i rozbiórko-
wych, żarówek oraz odpadów zielonych.

Zielone worki przeznaczone do gro-
madzenia opakowań ze szkła – szkla-
ne butelki i słoiki (bez nakrętek). Nie 
należy w nich umieszczać ceramiki, 
porcelany, fajansu, szyb okiennych, 
luster, różnego rodzaju szklanek, 
kieliszków, kryształów, naczyń żaro-
odpornych czy żarówek.

Niebieskie worki przeznaczone do 
gromadzenia papieru – kartony, tek-
tury, zeszyty, katalogi i prospekty oraz 
papiery opakowaniowe. Nie należy 
w nich umieszczać kalek, zabru-
dzonych, zatłuszczonych papierów 
oraz papierów ściernych.

Żółte worki przeznaczone do groma-
dzenia opakowań z tworzyw sztucz-
nych –  plastikowe butelki po napojach, 
opakowania po chemii gospodarczej 
oraz po kosmetykach, reklamówki, worki 
foliowe. Do tych pojemników wrzuca-
my również metal i opakowania wie-
lomateriałowe, np. puszki aluminiowe 
oraz opakowania kartonowo-foliowe 
(tetra paki). Nie należy w nich umiesz-
czać opakowań po olejach i smarach, 
po lekach oraz środkach chwasto-  
i owadobójczych, jak również plasti-
kowych zabawek.
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Śmieci po nowemu  – 1 lipca 2013 

Selektywna zbiórka

Termin złożenia deklaracji – 15 czerwca 2013 roku
Nowy wzór deklaracji dostępny będzie na www.ecozmiany.szczecin.pl – na przełomie maja i czerwca br.
Chcesz być na bieżąco – zarejestruj swój adres e-mail na: www.ecozmiany.szczecin.  


